
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Α’ εξαμή-
νου έτους 2024 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού 
των Εποχικών Υπαλλήλων (Ι.Δ.Ο.Χ.) του Συνδέ-
σμου Ύδρευσης για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού 
των Μονίμων Υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευ-
σης για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού 
του υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) του 
Συνδέσμου Ύδρευσης για το έτος 2024.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δι-
οικητικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Συνδέσμου για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 3682 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Α’ εξαμή-

νου έτους 2024 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(A΄ 176).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(A΄ 143).
3. Την εισηγητική έκθεση της Διεύθυνσης Ληξιαρχείου 

και Μητρώων υπ’ αρ. 2/66933/07-11-2023, με θέμα: Πρό-
βλεψη Υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων Α’ εξαμήνου 
οικ. έτους 2024.

4. Την υπ’ αρ. 2/67873/15-11-2023 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού και Πληροφόρησης της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρόδου με 
ημερομηνία 15/11/2023 με την οποία βεβαιώνεται ότι 
στον Προϋπολογισμό του έτους 2024, θα εγγραφεί η 
πίστωση για δαπάνες που αφορούν στην αμοιβή Ληξι-
άρχων στον Κ.Α. 10-6012.0001, ποσού 20.000,00 €.

5. Την υπουργική απόφαση υπ’ αρ. 2/1757/0026 περί 
καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως τεύχος δεύτερο και αρ. 
φύλλου 17 με ημερομηνία 12 Ιανουαρίου 2017.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2024 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις 
είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για τους Ληξι-
άρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων-Ληξιαρχικών 
Περιφερειών του Δήμου Ρόδου: Δημοτική Ενότητα Ροδί-
ων, Δημοτική Ενότητα Ιαλυσού, Δημοτική Ενότητα Πετα-
λούδων, Δημοτική Ενότητα Καμείρου, Δημοτική Ενότητα 
Νότιας Ρόδου, Δημοτική Ενότητα Καλλιθέας, Δημοτική 
Ενότητα Αφάντου, Δημοτική Ενότητα Λινδίων, Δημοτική 
Ενότητα Αρχαγγέλου, Δημοτική Ενότητα Αταβύρου.

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα αναφορικά με την τέλεση γάμων τις 
απογευματινές ώρες αλλά και έκδοση αποσπασμάτων 
ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα 
και συντελούνται τις απογευματινές ώρες.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Α’ 
εξάμηνο 2024 στο ποσό των οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
(8.500) ευρώ (δαπάνη 10 ατόμων Χ 20 ώρες Χ 6 μήνες 
Χ 7,08 =8.500 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7517

83429



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83430 Τεύχος B’ 7517/31.12.2023

    Αριθμ. απόφ. 155 (2)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού 

των Εποχικών Υπαλλήλων (Ι.Δ.Ο.Χ.) του Συνδέ-

σμου Ύδρευσης για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΗΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 247 του ν. 3463/2006 

(A΄ 114).
2) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3) Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176) και συγκεκριμένα:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 7, που καθορίζει το πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του ανωτέρω νόμου,

β. του άρθρου 34, περί κατάργησης γενικών ή ειδικών 
διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα 
που θίγονται από τις διατάξεις του κεφ. Β’ του ανωτέρω 
νόμου,

γ. του άρθρου 20, με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
(Μέρος Α’) και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου (Μέρος Β’, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017) του προσωπικού των 
ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και η αποζημίωση αυτής κατά 
περίπτωση.

4) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

5) Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 41 εδάφιο 5.α) αα) και ββ) 
του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες καθορίζεται το 
εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7) Τις παρ. 1 και 4 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/
25-7-2011 (Β’ 1659) απόφασης του Υπουργού Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης με θέμα «Καθιέρωση ωρών προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του Δημοσίου 
και των Ν.Π.Δ.Δ.».

8) Την Ε.Σ.Σ.Ε. για τη ρύθμιση των όρων και συνθηκών 
απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου των Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. 
αυτών (Β’ 6159).

9) Την υπ’ αρ. 31/2012 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμου Καρδίτσας και 
Λοιπών Δήμων σχετικά με την καθιέρωση 24-ωρης λει-
τουργίας (κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες) 
καθώς και λειτουργίας όλες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του χρόνου, των υπηρεσιών ύδρευσης του Συνδέ-
σμου, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 9/91/29-01-2013 

απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο Β’ 340.

10) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Συνδέσμου (Β’ 1005/1995), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τα Β’ 1612/2012 και Β’ 2000/2012.

11) Το γεγονός ότι στην Τεχνική Υπηρεσία του Συνδέ-
σμου υπηρετούν τέσσερις (4) εποχικοί υπάλληλοι Δ.Ε. 
με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου.

12) Ότι στον προϋπολογισμό του Συνδέσμου οικ. έτους 
2024 έχει εγγραφεί στον κωδικό Κ.Α 25.6042.00 πίστωση 
8.300,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου των εργαζόμενων στην Τεχνική 
Υπηρεσία.

13) Το γεγονός ότι για την 24-ωρη λειτουργία (365 ημε-
ρών/έτος) της μονάδας επεξεργασίας νερού απαιτείται 
απασχόληση των υπαλλήλων κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νύχτες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.

14) Ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων, 
επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών υπάρχει 
ανάγκη υπερωριακής εργασίας απογευματινής, νυχτε-
ρινής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
νέου μονίμου προσωπικού του Συνδέσμου και συγκε-
κριμένα για:

- Τη συντήρηση και επισκευή βλαβών του εξωτερικού 
δικτύου ύδρευσης, σε οποιαδήποτε ημέρα και ώρα. Η 
παλαιότητα του δικτύου και το γεγονός ότι ο Σύνδε-
σμος έχει στην κατοχή του μόνο τροφοδοτικούς αγω-
γούς Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων (διαμέτρου 
από Φ600 έως Φ100mm) καθιστά αναγκαία την άμεση 
επέμβαση συνεργείων για αποκατάσταση βλαβών (σπα-
σιμάτων) προς αποφυγή κατάκλισης με νερό αγρών και 
οδοστρωμάτων αλλά και της παρατεταμένης διακοπής 
υδροδότησης χωριών και πόλεων. Επιπροσθέτως, βλά-
βες ιδίως στους κεντρικούς αγωγούς διανομής (διαμέ-
τρου Φ500 και Φ600mm), όπου απαιτείται εκκένωσή 
τους για την εκτέλεση των εργασιών επισκευής και σε 
πολλές περιπτώσεις και αντικατάσταση τμημάτων τους, 
η αποκατάσταση αυτών είναι αδύνατο να ολοκληρωθεί 
εντός του προβλεπόμενου υποχρεωτικού ωραρίου των 
εργαζομένων,

- την άμεση επέμβαση συνεργείων σε δεξαμενές - υδα-
τόπυργους αποθήκευσης νερού καθώς και σε αντλιο-
στάσια του δικτύου σε περιπτώσεις εμφάνισης απρό-
βλεπτων και επειγουσών βλαβών (σε φλοτέρ, αντλίες), 
διακοπών ηλεκτροδότησης κ.ο.κ., προκειμένου να γί-
νεται αδιάλειπτα η τροφοδότηση του πόσιμου νερού.

15) Ότι η κατανομή σε βάρδιες μέρους ή όλου του 
προσωπικού και η σύνθεση του εκάστοτε συνεργείου 
γίνεται ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και την 
ειδικότητα των υπαλλήλων και διαπιστώνεται με Από-
φαση του αρμοδίου για τον διορισμό οργάνου με τους 
όρους, τους περιορισμούς και τη διαδικασία των γενικών 
διατάξεων που ισχύουν κάθε φορά, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε, σύμφωνα με τα 5), 6) και 7) του σκεπτικού 
της παρούσας τις ώρες της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας των υπαλλήλων ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Ύδρευσης Δή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83431Τεύχος B’ 7517/31.12.2023

μου Καρδίτσας και Λοιπών Δήμων σε (40) σαράντα. Επισημαίνεται ότι ειδικά ωράρια εργασίας που καθορίζονται 
από ειδικές διατάξεις και προβλέπουν -κατά παρέκκλιση- εβδομαδιαίο χρόνο εργασίας 32 ωρών για ορισμένες 
κατηγορίες προσωπικού, εξακολουθούν να ισχύουν.

2. Η Υπηρεσία μπορεί να εντάξει όλους ή μέρος του προσωπικού, σύμφωνα πάντα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, 
στις βάρδιες λειτουργίας της μονάδας επεξεργασίας νερού (Πρωινή 06:00-14:00 - Απογευματινή 14:00-22:00 - Νυ-
χτερινή 22:00-06:00). Σε διαφορετική περίπτωση απασχολούνται κατά τις πρωινές ώρες των εργασίμων ημερών, με 
ωράριο 07:00-15:00 ή 07:30-15:30 ή 08:00-16:00 σύμφωνα με σχετική δήλωσή τους. Στην περίπτωση εφαρμογής 
του ειδικού ωραρίου της προηγούμενης παραγράφου η πρωινή απασχόληση είναι 07:30-13:54 ή 8:00-14:24.

3. Εγκρίνουμε, για τους Εποχικούς υπαλλήλους (Ι.Δ.Ο.Χ.) της Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου, την καθιέρωση 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών (από 
22:00 έως 06:00) και κατά τις ημερήσιες (από 06:00 έως 22:00) ή νυχτερινές ώρες (από 22:00 έως 06:00) Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών καθώς και την καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου (υπερωριακή 
απασχόληση) κατά τις απογευματινές (έως 22:00) και νυχτερινές ώρες (από 22:00 έως 06:00) εργασίμων ημερών και 
κατά τις ημερήσιες ή νυχτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ως κάτωθι:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΚΑΙ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ
(ΕΠΟΧΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ι.Δ.Ο.Χ.) 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ -ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ

(Από 01/01/2024 έως και 31-12-2024)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
Ι.Δ.Ο.Χ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 22.00-
06.00) ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(22:00-06:00)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

1.
Δ.Ε. 

Ηλεκτρολόγων
1 768 384 240 192 192

2.
Δ.Ε. 

Υδραυλικών
1 768 384 240 192 192

3.
Δ.Ε. 

Ηλεκτροτεχνιτών
2 1.536 768 480 384 384

ΣΥΝΟΛΑ 4 3.072 1.536 960 768 768

Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή σε βάρος του Κ.Α.: 25.6042.00 έχει προβλεφθεί και ψηφισθεί με 
την υπ’ αρ. 14/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, το ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των 8.300,00 €. 
Οι ώρες αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού για το 
σύνολο των μονίμων υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των ανωτέρω ωρών 
του πίνακα.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα 
γίνεται κάθε φορά με απόφαση Προέδρου.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών όπως αυτός προκύπτει από τον ανωτέρω 
Πίνακα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΥΓΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83432 Τεύχος B’ 7517/31.12.2023

    Αριθμ. απόφ. 154 (3) 
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού 

των Μονίμων Υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευ-

σης για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΗΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 247 του ν. 3463/2006 

(A΄ 114).
2) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3) Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176) και συγκεκριμένα:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 7, που καθορίζει το πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του ανωτέρω νόμου,

β. του άρθρου 34, περί κατάργησης γενικών ή ειδικών 
διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα 
που θίγονται από τις διατάξεις του κεφ. Β’ του ανωτέρω 
νόμου,

γ. του άρθρου 20, με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
(Μέρος Α’) και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου (Μέρος Β’, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017) του προσωπικού των 
ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και η αποζημίωση αυτής κατά 
περίπτωση.

4) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

5) Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 41 εδάφιο 5.α) αα) και ββ) 
του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες καθορίζεται το 
εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7) Τις παρ. 1 και 4 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659) απόφασης του Υπουρ-
γού Διοικητικής Μεταρρύθμισης με θέμα «Καθιέρωση 
ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 
του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.».

8) Την Ε.Σ.Σ.Ε. για τη ρύθμιση των όρων και συνθηκών 
απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου των Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. 
αυτών (Β’ 6159).

9) Την υπ’ αρ. 31/2012 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμου Καρδίτσας και 
Λοιπών Δήμων σχετικά με την καθιέρωση 24-ωρης λει-
τουργίας (κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες) 
καθώς και λειτουργίας όλες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του χρόνου, των υπηρεσιών ύδρευσης του Συνδέ-
σμου, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 9/91/29-01-2013 

απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο Β’ 340.

10) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Συνδέσμου (Β’ 1005/1995), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τα Β’ 161/2012 και Β’ 2000/2012.

11) Το γεγονός ότι στην Τεχνική Υπηρεσία του Συνδέ-
σμου υπηρετούν:

- Δύο (2) υπάλληλοι Δ.Ε. Τεχνικών/Ηλεκτρολόγων.
- Ένας (1) υπάλληλος Δ.Ε. Τεχνικών/Ηλεκτροσυγκολ-

λητών - Οξυγονοκολλητών. 
- Τρεις (3) υπάλληλοι Δ.Ε. Τεχνικών/Υδραυλικών.
- Δύο (2) υπάλληλοι Τ.Ε. Μηχανικών/Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών.
- Ένας (1) υπάλληλος Υ.Ε. Εργατών Γενικών Καθηκό-

ντων.
12) Ότι στον προϋπολογισμό του Συνδέσμου οικ. έτους 

2024 έχει εγγραφεί στον κωδικό Κ.Α 25.6012.00 πίστωση 
37.000,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου των εργαζόμενων στην Τεχνική 
Υπηρεσία.

13) Το γεγονός ότι για την 24-ωρη λειτουργία (365 ημε-
ρών/έτος) της μονάδας επεξεργασίας νερού απαιτείται 
απασχόληση των υπαλλήλων κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νύχτες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.

14) Ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων, 
επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών υπάρχει 
ανάγκη υπερωριακής εργασίας απογευματινής, νυχτε-
ρινής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
νέου μονίμου προσωπικού του Συνδέσμου και συγκε-
κριμένα για:

- Τη συντήρηση και επισκευή βλαβών του εξωτερι-
κού δικτύου ύδρευσης, σε οποιαδήποτε ημέρα και ώρα. 
Η παλαιότητα του δικτύου και το γεγονός ότι ο Σύνδε-
σμος έχει στην κατοχή του μόνο τροφοδοτικούς αγω-
γούς Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων (διαμέτρου 
από Φ600 έως Φ100mm) καθιστά αναγκαία την άμεση 
επέμβαση συνεργείων για αποκατάσταση βλαβών (σπα-
σιμάτων) προς αποφυγή κατάκλισης με νερό αγρών και 
οδοστρωμάτων αλλά και της παρατεταμένης διακοπής 
υδροδότησης χωριών και πόλεων. Επιπροσθέτως, βλά-
βες ιδίως στους κεντρικούς αγωγούς διανομής (διαμέ-
τρου Φ500 και Φ600mm), όπου απαιτείται εκκένωσή 
τους για την εκτέλεση των εργασιών επισκευής και σε 
πολλές περιπτώσεις και αντικατάσταση τμημάτων τους, 
η αποκατάσταση αυτών είναι αδύνατο να ολοκληρωθεί 
εντός του προβλεπόμενου υποχρεωτικού ωραρίου των 
εργαζομένων.

- Την άμεση επέμβαση συνεργείων σε δεξαμενές - υδα-
τόπυργους αποθήκευσης νερού καθώς και σε αντλιο-
στάσια του δικτύου σε περιπτώσεις εμφάνισης απρό-
βλεπτων και επειγουσών βλαβών (σε φλοτέρ, αντλίες), 
διακοπών ηλεκτροδότησης κ.ο.κ., προκειμένου να γί-
νεται αδιάλειπτα η τροφοδότηση του πόσιμου νερού.

15) Ότι η κατανομή σε βάρδιες μέρους ή όλου του 
προσωπικού και η σύνθεση του εκάστοτε συνεργείου 
γίνεται ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και την 
ειδικότητα των υπαλλήλων και διαπιστώνεται με από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83433Τεύχος B’ 7517/31.12.2023

φαση του αρμοδίου για τον διορισμό οργάνου με τους όρους, τους περιορισμούς και τη διαδικασία των γενικών 
διατάξεων που ισχύουν κάθε φορά, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε, σύμφωνα με τα 5), 6) και 7) του σκεπτικού της παρούσας τις ώρες της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμου Καρδίτσας και Λοι-
πών Δήμων σε (40) σαράντα. Επισημαίνεται ότι ειδικά ωράρια εργασίας που καθορίζονται από ειδικές διατάξεις 
και προβλέπουν -κατά παρέκκλιση- εβδομαδιαίο χρόνο εργασίας 32 ωρών για ορισμένες κατηγορίες προσωπικού, 
εξακολουθούν να ισχύουν.

2. Η Υπηρεσία μπορεί να εντάξει όλους ή μέρος του προσωπικού, σύμφωνα πάντα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, 
στις βάρδιες λειτουργίας της μονάδας επεξεργασίας νερού (Πρωινή 06:00-14:00 - Απογευματινή 14:00-22:00 - Νυ-
χτερινή 22:00-06:00). Σε διαφορετική περίπτωση απασχολούνται κατά τις πρωινές ώρες των εργασίμων ημερών, με 
ωράριο 07:00-15:00 ή 07:30-15:30 ή 08:00-16:00 σύμφωνα με σχετική δήλωσή τους. Στην περίπτωση εφαρμογής 
του ειδικού ωραρίου της προηγούμενης παραγράφου η πρωινή απασχόληση είναι 07:30-13:54 ή 8:00-14:24.

3. Εγκρίνουμε, για τους μόνιμους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου, την καθιέρωση εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών (από 22:00 έως 
06:00) και κατά τις ημερήσιες (από 06:00 έως 22:00) ή νυχτερινές ώρες (από 22:00 έως 06:00) Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών καθώς και την καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου (υπερωριακή 
απασχόληση) κατά τις απογευματινές (έως 22:00) και νυχτερινές ώρες (από 22:00 έως 06:00) εργασίμων ημερών 
και κατά τις ημερήσιες ή νυχτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ως κάτωθι:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΚΑΙ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ
(Από 01/01/2024 έως και 31-12-2024)

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 22.00-
06.00) ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ  
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(22:00-06:00)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

1.
Δ.Ε. 

Τεχνικών/
Ηλεκτρολόγων

2 1.536 768 480 384 384

2.

Δ.Ε.
Τεχνικών/

Ηλεκτροσυγκολλητών
– Οξυγονοκολλητών

1 768 384 240 192 192

3.
Δ.Ε. Τεχνικών/
Υδραυλικών

3 2.304 1152 720 576 576

4.
Τ.Ε. Μηχανικών/
Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών
2 1.536 768 480 384 384

5.
Υ.Ε. Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων
1 768 384 240 192 192

ΣΥΝΟΛΑ 9 6912 3456 2160 1728 1728

Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή σε βάρος του Κ.Α.: 25-6012.00 έχει προβλεφθεί και ψηφισθεί 
με την υπ’ αρ. 14/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, το ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των 28.300,00 
ευρώ. Οι ώρες αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού 
για το σύνολο των μονίμων υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των ανωτέρω 
ωρών του πίνακα.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα 
γίνεται κάθε φορά με απόφαση Προέδρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83434 Τεύχος B’ 7517/31.12.2023

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών όπως αυτός προκύπτει από τον 
ανωτέρω Πίνακα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καρδίτσα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΥΓΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

   Αριθμ. απόφ. 153 (4)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού 

του υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) του 

Συνδέσμου Ύδρευσης για το έτος 2024.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΗΜΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 247 του ν. 3463/2006 

(A΄ 114).
2) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3) Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176) και συγκεκριμένα:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 7, που καθορίζει το πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του ανωτέρω νόμου,

β. του άρθρου 34, περί κατάργησης γενικών ή ειδικών 
διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα 
που θίγονται από τις διατάξεις του κεφ. Β’ του ανωτέρω 
νόμου,

γ. του άρθρου 20, με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
(Μέρος Α’) και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου (Μέρος Β’, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017) του προσωπικού των 
ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και η αποζημίωση αυτής κατά 
περίπτωση.

4) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

5) Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 41, εδάφιο 5.α) αα) και ββ) 
του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες καθορίζεται το 

εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7) Τις παρ. 1 και 4 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/
25-7-2011 (Β’ 1659) απόφασης του Υπουργού Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης με θέμα «Καθιέρωση ωρών προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του Δημοσίου 
και των Ν.Π.Δ.Δ.».

8) Την Ε.Σ.Σ.Ε. για τη ρύθμιση των όρων και συνθηκών 
απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου των Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. 
αυτών (Β’ 6159).

9) Την υπ’ αρ. 31/2012 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμου Καρδίτσας και 
Λοιπών Δήμων σχετικά με την καθιέρωση 24-ωρης λει-
τουργίας (κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες) 
καθώς και λειτουργίας όλες τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες του χρόνου, των υπηρεσιών ύδρευσης του 
Συνδέσμου, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 9/91/
29-01-2013 απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 340.

10) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Συνδέσμου (Β’ 1005/1995), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τα Β’ 161/2012 και Β’ 2000/2012.

11) Το γεγονός ότι στην Τεχνική Υπηρεσία του Συν-
δέσμου υπηρετεί ένας (1) υπάλληλος αορίστου χρόνου 
Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ.

12) Ότι στον προϋπολογισμό του Συνδέσμου οικ. έτους 
2024 έχει εγγραφεί στον κωδικό Κ.Α 25.6022.00 πίστωση 
4.000,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου των εργαζόμενων στην Τεχνική 
Υπηρεσία.

13) Το γεγονός ότι για την 24-ωρη λειτουργία (365 ημε-
ρών/έτος) της μονάδας επεξεργασίας νερού απαιτείται 
απασχόληση των υπαλλήλων κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νύχτες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.

14) Ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων, 
επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών υπάρχει 
ανάγκη υπερωριακής εργασίας απογευματινής, νυχτε-
ρινής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προ-
σωπικού του Συνδέσμου και συγκεκριμένα για:

- Τη συντήρηση και επισκευή βλαβών του εξωτερικού 
δικτύου ύδρευσης, σε οποιαδήποτε ημέρα και ώρα. Η 
παλαιότητα του δικτύου και το γεγονός ότι ο Σύνδε-
σμος έχει στην κατοχή του μόνο τροφοδοτικούς αγω-
γούς Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων (διαμέτρου 
από Φ600 έως Φ100mm) καθιστά αναγκαία την άμεση 
επέμβαση συνεργείων για αποκατάσταση βλαβών (σπα-
σιμάτων) προς αποφυγή κατάκλισης με νερό αγρών και 
οδοστρωμάτων αλλά και της παρατεταμένης διακοπής 
υδροδότησης χωριών και πόλεων. Επιπροσθέτως, βλά-
βες ιδίως στους κεντρικούς αγωγούς διανομής (διαμέ-
τρου Φ500 και Φ600mm), όπου απαιτείται εκκένωσή 
τους για την εκτέλεση των εργασιών επισκευής και σε 
πολλές περιπτώσεις και αντικατάσταση τμημάτων τους, 
η αποκατάσταση αυτών είναι αδύνατο να ολοκληρωθεί 
εντός του προβλεπόμενου υποχρεωτικού ωραρίου των 
εργαζομένων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83435Τεύχος B’ 7517/31.12.2023

- Την άμεση επέμβαση συνεργείων σε δεξαμενές - υδατόπυργους αποθήκευσης νερού καθώς και σε αντλιοστά-
σια του δικτύου σε περιπτώσεις εμφάνισης απρόβλεπτων και επειγουσών βλαβών (σε φλοτέρ, αντλίες), διακοπών 
ηλεκτροδότησης κ.ο.κ., προκειμένου να γίνεται αδιάλειπτα η τροφοδότηση του πόσιμου νερού.

15) Ότι η κατανομή σε βάρδιες μέρους ή όλου του προσωπικού και η σύνθεση του εκάστοτε συνεργείου γίνεται 
ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και την ειδικότητα των υπαλλήλων και διαπιστώνεται με απόφαση του αρ-
μοδίου για τον διορισμό οργάνου με τους όρους, τους περιορισμούς και τη διαδικασία των γενικών διατάξεων που 
ισχύουν κάθε φορά, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε, σύμφωνα με τα 5), 6) και 7) του σκεπτικού της παρούσας τις ώρες της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας του υπάλληλου αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) της Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμου 
Καρδίτσας και Λοιπών Δήμων σε (40) σαράντα. Επισημαίνεται ότι ειδικά ωράρια εργασίας που καθορίζονται από 
ειδικές διατάξεις και προβλέπουν -κατά παρέκκλιση- εβδομαδιαίο χρόνο εργασίας 32 ωρών για ορισμένες κατη-
γορίες προσωπικού, εξακολουθούν να ισχύουν.

2. Η Υπηρεσία μπορεί να εντάξει τον ανωτέρω υπάλληλο, σύμφωνα πάντα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, στις βάρ-
διες λειτουργίας της μονάδας επεξεργασίας νερού (Πρωινή 06:00-14:00 - Απογευματινή 14:00-22:00 - Νυχτερινή 
22:00-06:00). Σε διαφορετική περίπτωση απασχολούνται κατά τις πρωινές ώρες των εργασίμων ημερών, με ωράριο 
07:00-15:00 ή 07:30-15:30 ή 08:00-16:00 σύμφωνα με σχετική δήλωσή τους. Στην περίπτωση εφαρμογής του ειδικού 
ωραρίου της προηγούμενης παραγράφου η πρωινή απασχόληση είναι 07:30-13:54 ή 8:00-14:24.

3. Εγκρίνουμε, για τον υπάλληλο Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) της Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου, την καθιέρωση 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών (από 
22:00 έως 06:00) και κατά τις ημερήσιες (από 06:00 έως 22:00) ή νυχτερινές ώρες (από 22:00 έως 06:00) Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών καθώς και την καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου (υπερωριακή 
απασχόληση) κατά τις απογευματινές (έως 22:00) και νυχτερινές ώρες (από 22:00 έως 06:00) εργασίμων ημερών και 
κατά τις ημερήσιες ή νυχτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ως κάτωθι:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΚΑΙ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ
(Από 01/01/2024 έως και 31-12-2024)

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 

Ι.Δ.Α.Χ.

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 22.00-
06.00) ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ   

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ   
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(22:00-06:00)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

1.
Δ.Ε.

Τεχνικών/
Ηλεκτρολόγων

1 768 384 240 192 192

ΣΥΝΟΛΑ 1 768 384 240 192 192

Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή σε βάρος του Κ.Α.:25-6022.00 έχει προβλεφθεί και ψηφισθεί 
με την υπ’ αρ. 14/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, το ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των 4.000,00 
ευρώ. Οι ώρες αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού 
για το σύνολο των μονίμων υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των ανωτέρω 
ωρών του πίνακα.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια των ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε φορά 
με απόφαση Προέδρου.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση του υπαλλήλου, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών όπως αυτός προκύπτει από τον ανωτέρω 
Πίνακα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Καρδίτσα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΥΓΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83436 Τεύχος B’ 7517/31.12.2023

  Αριθμ. απόφ.  152 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 

που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δι-

οικητικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επι-

τροπής του Συνδέσμου για το έτος 2024.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΗΜΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48,49 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 86, 97 και 247 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114).
 3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
5. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών. 
6. Την ανάγκη ανάθεσης υπαλλήλου για την τήρηση 

των πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβου-
λίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την απογευματινή απασχόληση διακοσίων 

σαράντα (240) ωρών στην διοικητική υπάλληλο του Συν-
δέσμου Ύδρευσης κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής 
για το έτος 2024, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και δεν θα 
υπερβαίνει το όριο των διακοσίων σαράντα ωρών για 
το έτος 2024.

Η πληρωμή της δικαιούχου θα γίνει εις βάρος του Κ.Α 
10.6012.01 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου οικ. 
έτους 2024 με ποσό δαπάνης 3.000,00 €.

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά 
μήνα θα βεβαιώνεται από τον Πρόεδρο. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΥΓΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02075173112230008*


		2024-01-02T16:38:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




